



CNPJ n.º 274360130001-64

**COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2025 – FAC –
FEDERAÇÃO AQUÁTICA CAPIXABA -
RESULTADO - HOMOLOGAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO FINAL

A Federação Aquática Capixaba - FAC, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede administrativa na Rua Coronel Schwab Filho, nº s/n, no bairro Bento Ferreira, na cidade de Vitória - ES, CEP29050780, registrada no CNPJ/MF sob o nº 274360130001-64, torna público o RESULTADO FINAL DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2025 - FAC, com critério de julgamento Menor Preço, para contratação de pessoa jurídica para realização do Projeto Movimento Saudável e DECLARAR VENCEDORA as seguintes empresas:

Coordenação Geral

1- Thays Marcarini Baptista

CNPJ 60646835000145

CPF - 168.125.457-32

1	Coordenador Geral para Coordenar o projeto todo, fazendo com que a execução seja de acordo com o plano de trabalho, bem como organizar e controlar as etapas naturais de um projeto de criação de núcleo esportivo voltado a ação de aprendizado e aperfeiçoamento das técnicas dentro das diretrizes do programa do Ministério do Esporte. Qualificação Mínimo 2º Grau completo, 40h semanais. preferencialmente Professor de EF	1	12	12	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
---	---	---	----	----	-----------------	------------------

Valor Total R\$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais)



CNPJ n.º 274360130001-64

Assessoria –
 2- CARLOS SFALSIN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
 CNPJ 47720232000188
 CPF - 97222615768

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/MES ES	TOTAL		
1	Assessor acompanhamento. Contratação de empresa para fazer o acompanhamento, assessoramento na compra dos materiais, pagamentos até a finalização do Projeto. Empresa especializada acompanhamento de projetos: Empresa em Advocacia ou contabilidade.	1	12	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00

Valor total de R\$48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Uniforme – Camisas
 3- Bicudo's Empreendimentos
 CNPJ - 52170777000106
 CPF - 32796846768

1	Camisas do projeto - sublimação total, com 100% dry	240	R\$	49,00	R\$ 11.760,00
2	Camisas para os colaboradores - sublimação total, com 100% dry	10	R\$	49,00	R\$ 490,00

Valor total de R\$12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais)

Serviços RH e Materiais –
 4- DiLucca Empreendimentos
 CNPJ 50794490000113
 CPF - 10086768700

CNPJ n.º 274360130001-64

RH - Serviços

1	Instrutor de HIDROGINÁSTICA (Jardim, Flexal). Profissional habilitado em atividade física na função de Treinador, para comandar os aulas e treinamentos de hidroginástica. 20h semanais. Qualificação: Professor de EF	2	12	24	R\$ 2.295,00	R\$ 55.080,00
2	Salva Vidas para acompanhar as aulas de natação e hidroginástica na piscina: 20h Qualificação: Mínimo 2º grau completo que saiba nadar ou com Curso de salva vidas com certificado.	2	12	24	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00
3	Staff para apoiar na execução dos festivais de natação na montagem: 4h por diária Qualificação no mínimo 2º grau completo. Memória de Cálculo: 05 Staff x 03 festivais = 15	5	3	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

Materiais – Serviços

1	Toucas de 100% silicone, unissex, cores e tamanhos variados	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
2	Prancha de eva 40 x 29cm, 30mm de espessura, com diversas cores e tamanhos variados.	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
3	Espaguete de EVA, polietileno, Comprimento: 1,60m; - Diâmetro: 6cm; - Diâmetro Interno (FURO): 2cm - Peso: 170g.	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
4	Óculos natação, material: silicone, tipo ajuste: lateral, tipo lente: lente espectralizada com travamento anti-embaçante. cor lente: preta	120	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00
5	Raia flutuante montado em cores e medidas personalizadas. Material soprado em plástico virgem com proteção anti UVA e UVB. Dimensões: 8 x 5cm tamanho 30m linear.	4	R\$ 2.251,25	R\$ 9.005,00
6	Medalhas em acrílico de cristal com logo tamanho mínimo 10cm com fita de cetim colorida. Com gravação a Laser impressa diretamente no acrílico em 3d.	720	R\$ 18,00	R\$ 12.960,00
7	Boinhas de natação de braço infantil. Poliuretano. Dimensões aproximadas: 15 x 25 cm. Somente para crianças com até 25kg.	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00

CNPJ n.º 274360130001-64

8	Serviço de arbitragem de natação com 4h/diária. Com 1 árbitro, Serviço de Arbitragem de para atender os festivais na modalidade de natação. 10 arbitros x 03 festival = 30 diárias	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
9	Serviço de locação transporte de ônibus com 40 lugares para os 3 festivais de natação. 1 ônibus para cada núcleo. (1 festival no Álvares, 1 Festival no Clube Vitória e 1 Festival Clube AEST) Memória de Cálculo: 1 ônibus x 2 núcleo x 3 festivais = 6 diárias.	6	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
10	Kit lanches com 1 pão com presunto e queijo, 1 caixinha de suco, uma barra de cereal e uma fruta para os eventos	750	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00
11	Locação de Telão de Led Painel de led 4m x 3m, p4mm OUTDOOR estrutura de box truss - processadora e cabeamento para os eventos. Painel de led (outdoor), profundidade: 14 cm, altura: 400 cm, tensão: 220 v, luminosidade: 7.000 a 9.000 nit, características adicionais: entrada de dados: wifi, hdmi; memória mínima 8g, painel anúncio, formato: retangular, material estrutura: aço, comprimento: 200 cm, largura: 200 cm fixado em estrutura montada de ferro de altura de 5m por largura de 4m.	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
12	Serviços de lazer com 1 pula pula, 2 carrinhos de pipoca com 300 unidades cada, 5 carrinhos de picolé com 200 unidades cada, 1 responsável pelos serviços. Sendo 3 festivais.	3	R\$ 2.140,00	R\$ 6.420,00
13	Serviços de sonorização com 4 caixas de som e 2 microfones sem fio para os eventos, locação equipamento - tradução simultânea / sonorização, com 250 w de potência, com 1 técnico responsável. Sendo 3 festivais.	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
14	Banner plotagem colorido somente frente, tamanho de 2m x 1m do projeto	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00

Total R\$ 173.070,00 (cento e setenta e três mil e setenta reais)

Instrutor de Natação –

5- Espaço Heellus Ltda - Luiz

Cnpj 22851178000189

Cpf 08267420762

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/MESSES	TOTAL	Unitário	Total
1	Instrutor de NATAÇÃO (Jardim, Flexal). Profissional habilitado, na função de Técnico, para comandar os aulas e treinamentos na modalidade esportiva de natação. 20h semanais. Qualificação: Instrutor de natação, Prof. EF.	2	12	24	R\$ 2.295,00	R\$ 55.080,00

Valor Total R\$ 55.080,00 (cinquenta e cinco mil e oitenta reais)



CNPJ n.º 274360130001-64

Coordenador de Núcleo -

6- ESPAÇO BEM ESTAR E SAUDE LTDA-ME

CNPJ:26.698.986/0001-09

Franciane Bianchi Deleprani

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/MESES	TOTAL	Unitá-rio
	Coordenador de núcleo para Coordenar o projeto dentro de cada núcleo, fazendo com que a execução seja de acordo com o plano de trabalho, bem como organizar e controlar as etapas naturais de um projeto de criação de núcleo esportivo voltado a ação de aprendizado e aperfeiçoamento das técnicas dentro das diretrizes do programa do Ministério do Esporte. Qualificação Mínimo 2º Grau completo, 40h semanais. preferencialmente Professor de EF	2	12	24	3.000,00

Valor Total - R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

Cariacica 04-05-2025

Presidente da Fac - Fernando Coutinho Bissoli